[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от    27  августа     2008  года       №   313
                 г.Бокситогорск

О частичной компенсации оплаты жилья и

коммунальных услуг съёмного жилья

иногородним медицинским работникам

на территории  Бокситогорского

муниципального района

В целях стабилизации кадровой ситуации в отрасли здравоохранения Бокситогорского муниципального района и привлечения молодых специалистов, решения их жилищных проблем, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Установить с 1 мая 2008 года частичную компенсацию   оплаты жилья и коммунальных услуг съёмного жилья  иногородним медицинским работникам  на территории     Бокситогорского  муниципального района  в месяц в следующих размерах:

оплата однокомнатной квартиры – 2000 рублей,

оплата двухкомнатной квартиры  - 2500 рублей,

оплата трёхкомнатной квартиры – 3500 рублей.

2.  Администрации Бокситогорского муниципального района до 15 сентября 2008 года разработать и утвердить порядок частичной компенсации оплаты жилья и  коммунальных услуг съёмного жилья иногородним медицинским работникам на территории             Бокситогорского муниципального района.

3.     Муниципальным учреждениям здравоохранения:

3.1. Выплату указанной компенсации осуществлять за счёт средств, предусмотренных по бюджету Бокситогорского муниципального района на 2008 год, на содержание учреждений здравоохранения, согласно порядку,  утверждённого в соответствии с п.2 решения.

2

3.2. До 10 сентября 2008 года представить в комитет финансов администрации потребность в дополнительных средствах на 2009 год на обеспечение выплаты компенсации  оплаты жилья и  коммунальных услуг съёмного жилья  иногородним медицинским работникам   на территории  Бокситогорского муниципального района.

           4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района  Фоменко М.Н.

Глава    Бокситогорского

муниципального района

      А.А.Голованов